ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки МО Новосергиевский поссовет».

п. Новосергиевка                                                                          21 марта 2018 г.

Место проведения: Администрация Новосергиевского поссовета Новосергиевского района Оренбургской области.
Адрес проведения: Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка,  ул. Советская 17.
Время начала проведения: с 18:00 до19:00 часов местного времени.

Количество присутствующих: ___ человек

[bookmark: _GoBack]Основание для проведения: Градостроительный кодекс РФ, Земельный Кодекс РФ, постановление Администрации МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района от 15.01.2018 г. № 006-п  «О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Генеральный план МО Новосергиевский поссовет», опубликованне на официальном сайте МО Новосергиевского поссовета Новосергиевского района Оренбургской области.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Банников Ю.П. – Глава   муниципального образования Новосергиевский поссовет;
Н.И.Кулешов – зам. главы администрации, зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
Д.А. Булгаков – специалист администрации, секретарь комиссии.
Н.Н. Азнабаева – специалист администрации
Д.Г. Ким – специалист администрации.
Н.А. Арсюкова  – специалист администрации.
Волохов Ю.М. – главный архитектор отдела архитектуры администрации МО Новосергиевский район.
Рыжов А.В – главный специалист  землеустроитель администрации МО Новосергиевский район.

Жители МО Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, и другие заинтересованные лица.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта  Внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Новосергиевский поссовет».
Слушали: Банникова Ю.П. –  который пояснил  что, на основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», п. 11 ст. 24, ст. 28 градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г № 190 –ФЗ, Положения о публичных слушаниях на территории МО Новосергиевский поссовет,  на основании Устава муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, постановления Администрации МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района от 15.01.2018 г. № 006-п  МО Новосергиевский поссовет», необходимо рассмотреть проект  внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Новосергиевский поссовет», на публичных слушаниях.
Слушали Булгакова Д.А. который ознакомил присутствующих с проектом Внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Новосергиевский поссовет. Объяснил порядок его принятия на основании ст.44 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
              Объяснил что публичные слушания проводятся в целях приведения Правил землепользования и застройки МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области в  соответствие с Градостроительным кодексом РФ (в редакции Федерального закона от 31.12.2017г N 506-ФЗ, N 507-ФЗ,
 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ») в части полноты предусмотренных ими сведений.
В ходе публичных слушаний замечаний, изменений и дополнений не поступило.
Результаты публичных слушаний:
       По результатам публичных слушаний принято решение рекомендовать главе МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области вынести проект Внесения изменений в Генеральный план  муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области и проект  Внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Новосергиевский поссовет» на рассмотрение Совета депутатов МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области
Считать публичные слушания состоявшимися.

Председатель  комиссии                                                         Банников Ю.П.

Секретарь                                                                                  Булгаков Д.А.